— 1 —。

淄博市张店区消防救援大队
关于 2024年 11月份消防监督抽查结果的公告

张消〔2024〕115号

全区各社会单位：

为认真履行消防机构消防监督检查职责，推动社会各单位

认真落实消防安全主体责任，及时消除火灾隐患和消防违法行

为。根据“双随机、一公开”工作要求及消防大队《2024年 11

月份消防监督抽查计划》，11月份，我大队依法对全区部分消

防安全重点单位和一般单位进行了消防监督抽查。现将消防监

督抽查结果公告如下：

11月份,我大队共监督抽查单位 50家，发现火灾隐患 92条。

通过检查发现，7家单位暂时停业或已经注销不存在。从检查情

况看，一些单位普遍存在消防安全制度不健全，无员工培训记

录，无消防演练记录，未制定灭火和应急预案，疏散通道堆放

杂物，无消防设施、器材定期组织维修保养记录，无电器线路

定期检测记录，消防控制室交接班记录填写不完整，消防控制

室值班人员未持证上岗，未对常闭式防火门未保持常闭状态等

问题。各单位要对照存在的问题举一反三、查漏补缺，强化整

改措施，认真组织开展本单位消防安全隐患自查自纠工作，定

期组织开展消防安全培训和演练，抓好全员消防安全教育，确

— 2 —。

保单位消防安全。

附件：淄博市张店区消防救援大队 2024年 11月份消防监

督抽查结果

淄博市张店区消防救援大队

2024年 11月 30日

淄博市张店区消防救援大队
2024年 11月份消防监督抽查结果

序

号
被检查单位名称 检查时间

检查

结果
存在火灾隐患/消防违法行为

1
淄博诚臻康养养老

服务有限公司
20241118 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定；

2.防火检查记录不符合规定；

3.消防演练记录不符合规定；

4.部分员工对室内消火栓操作不熟

悉。

2
淄博市张店区工盛

养老服务有限公司
20241112 不合格

1.未与物业签订明确各方消防安全

责任的协议书；

2.未委托消防技术服务机构定期检

测或者维修保养自动消防系统。

3
张店区欧兰雅商务

酒店（个体工商户）
20241104 不合格

1.三层东侧防烟楼梯间前室安全出

口处堆放杂物。

4
淄博甄宴食集酒店

管理有限公司
20241118 不合格

1.三层西侧部分电器产品的线路敷

设不符合规定；

2.消防控制室值班人员操作不熟

练。

— 3 —。

5
张店区山理工健身

房（个体工商户）
20241115 不合格

1.无消防档案；

2.员工室内消火栓操作不熟练。

6
淄博云舍酒店管理

有限公司
20241108 不合格

1.二层南侧电器线路敷设不符合规

定；

2.员工消防安全培训记录不符合规

定；

3.消防演练记录不符合规定；

4.防火检查、巡查记录不符合规定。

7
淄博舒堡健康咨询

有限公司
20241114 不合格

1.无电器产品的线路维护、检测记

录；

2.无员工消防安全培训记录；未确

定消防安全管理人；无防火检查、

巡查记录；无消防演练记录；无消

防档案；

3.员工消防安全“四个能力”不熟

悉。

8
淄博中尚餐饮服务

有限公司
20241105 不合格

1.部分员工对消防安全“四个能力”

掌握不熟练。

9
淄博橙乐网络文化

有限公司
20241104 不合格

1.该单位消防安全管理人变更后，

未及时更新明确责任文件（店长）；

2.该单位员工消防安全“四个能力”

掌握不熟悉；

3.该单位应急处置机制落实不到

位。

10
淄博瑞悦酒店管理

有限公司
20241118 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定；防火检查、巡查记录不符合规

定；消防演练无记录；

2.消防控制室值班人员操作不熟

练；

3.员工对火灾应急处置程序掌握不

熟练。

11
张店区鑫亚停车场

服务部
20241115 不合格

1.防火检查、巡查不符合规定；

2.员工消防安全“四个能力”掌握

不熟悉。

12
淄博亚美文旅产业

发展有限公司
20241104 不合格

1.该单位应急处置机制落实不到

位。

13
张店火吧聚会坊歌

厅
20241118 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定；

2.防火检查、巡查记录不符合规定；

3.消防演练记录不符合规定；

4.部分员工对灭火器操作不熟悉。

— 4 —。

14
张店区富亨保健养

生馆
20241128 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定；消防演练记录不符合规定；防

火检查、巡查记录不符合规定；

2.员工室内消火栓操作不熟练；

3.员工对灭火和火灾应急处置程序

掌握不熟练。

15
张店区真功夫护足

堂推拿足疗店
20241122 不合格

1.无防火检查、巡查记录；

2.部分员工对消防卷盘操作使用不

熟练。

16
参悦坊（淄博）餐

饮管理有限公司
20241126 不合格

1.三层北侧堆放杂物占用疏散通

道。

17
淄博西橙酒店管理

有限公司
20241105 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.未确定消防安全管理人；无防火

检查、巡查记录；无消防演练记录；

无消防档案；

3.员工对消防安全“四个能力”掌

握不熟悉；

4.消防控制室值班记录填写不规

范。

18
张店区莘馨商务酒

店
20241120 不合格

1.防火检查、巡查记录不符合规定；

2.员工对灭火和火灾应急处置程序

不熟练。

19 张店金娱笛歌厅 20241118 不合格

1.五层南侧疏散通道堆放杂物；

2.员工消防安全培训记录不符合规

定；

3.消防演练记录不符合规定。

20
喆家（淄博）餐饮

服务有限公司
20241105 不合格

1.该单位操作间门口东侧 1处电气

线路未落实穿管防护措施；

2.该单位未提供 2024年消防演练台

账资料；

3.抽查该单位 1名员工，对灭火器

的使用方法掌握不熟悉。

21
淄博恒基物业管理

有限公司（光彩大

厦）

20241106 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定；

2.消防演练记录不符合规定；

3.员工室内消火栓操作不熟练。

22
淄博优客家民宿公

寓酒店管理有限公

司

20241127 不合格

1.防火检查、巡查记录不符合规定；

2.员工室内消火栓操作不熟练；

3.员工对灭火和火灾应急处置程序

掌握不熟练。

— 5 —。

23
山东享格酒店管理

有限公司
20241111 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定；

2.一层南侧电气线路敷设不符合规

定。

24
张店区隆睿轩广告

设计工作室（个体

工商户）

20241105 不合格

1.该单位未与物业签订明确双方消

防安全责任文件；

2.抽查该单位 1名员工对灭火器的

使用方法掌握不熟悉。

25
张店区悦足时光沐

足馆（个体工商户）
20241107 不合格

1.消防档案不符合要求；

2.员工对消防安全“四个能力”掌

握不熟悉。

26
淄博壹玖健身服务

有限责任公司
20241108 不合格

1.无防火巡查记录；

2.部分员工对消防安全“四个能力”

掌握不熟悉。

27
淄博鲁中文化艺术

城发展有限公司
20241108 不合格 1.员工室内消火栓操作不熟练。

28
淄博中正医疗有限

公司张店中正中医

门诊部

20241127 不合格
1.员工消防安全“四个能力”掌握

不熟悉。

29
淄博市齐泰物业发

展有限公司（创业

创新谷A区）

20241126 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定；

2.消防演练记录不符合规定。

30
淄博张店晟辉网络

文化有限公司
20241108 不合格

1.无员工消防安全培训记录；

2.部分员工对室内消火栓使用方法

掌握不熟练。

31
淄博苏宁易购商贸

有限公司
20241112 不合格

1.无防火检查、巡查记录；

2.员工对消防安全“四个能力”掌

握不熟悉。

32
淄博峰赫酒店管理

有限公司
20241126 不合格

1.防火检查、巡查记录不符合规定；

2.1 名员工室内消火栓操作不熟练；

3.员工对灭火和火灾应急处置程序

掌握不熟练。

33
淄博富润斯健身管

理有限公司
20241127 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.防火检查、巡查记录不符合规定。

34
张店区月珑汇足浴

店（个体工商户）
20241105 不合格

1.消防档案不符合要求；

2.员工消防安全“四个能力”掌握

不熟悉。

35
淄博汇昌商务运营

有限责任公司
20241120 不合格

1.防火检查、巡查记录不符合规定；

2.员工对灭火和火灾应急处置程序

不熟练。

— 6 —。

36
淄博新宿酒店有限

公司
20241111 不合格

1.无员工消防安全培训记录；

2.部分员工对室内消火栓使用方法

掌握不熟练。

37
张店区晶石健身服

务中心（个体工商

户）

20241121 不合格 1.无防火检查、巡查记录。

38
张店区九鼎汇达台

球俱乐部（个体工

商户）

20241107 不合格

1.无消防安全制度；无灭火和应急

疏散预案；无员工消防安全培训记

录；无防火检查、巡查记录；无消

防设施、器材、消防安全标志定期

组织维修保养记录；无消防演练记

录；无消防档案。

39
淄博好邻聚酒店有

限公司
20241127 不合格

1.消防档案资料不完善；

2.员工对消防设施操作不熟练。

40
淄博民泰农贸市场

管理有限公司
20241107 不合格

1.部分业户电器产品的线路不符合

要求；

2.防火检查、巡查记录不符合规定；

3.管道井内堆放杂物。

41 张店区鑫茂餐饮店 20241126 不合格

1.无消防档案；

2.员工消防安全“四个能力”掌握

不熟悉。

42
淄博东环加油站有

限公司
20241127 合格

43
山东淄润酒店管理

有限公司
20241111 合格

44 张店区盈海美食城 20241128 该单位暂时停业。

45 张店区友爱歌舞厅 20241128 该单位锁门未营业。

46
张店区舒汇保健养

生馆
20241107 该单位已关门更换为其他单位。

47 张店众福商务会馆 20241127 该单位已关门。

48 淄博面粉厂 20241127 该单位已停业。

49
张店区金麦和歌舞

厅
20241105 该单位已停业。

50 张店区霓虹歌舞厅 20241128 该单位未营业。